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Mozgalmas napja volt tegnap a helyi 
közigazgatásnak. Egy nap, egy délután 
két rendkívüli közgyűlést tartott a tör
vényhatósági bizottság. A két rendkí
vüli közgyűlésnek csupán három tárgya 
volt, de mind a három tárgy oly nagy 
fontosságú, oly nagy horderejű és jövő 
haladásunk fejlődésére oly nagy kiha
tású, hogy csak természetesnek és el
ismerésre méltónak találjuk, hogy ez a 
három közgyűlési tárgy az egész dél
utánt lefoglalta magának.

A városi iskolák államosításának a 
kérdése foglalkoztatta elsőbben a város
atyákat. Ez az első tárgy kötötte le 
leginkább a figyelmet, ennél időzött a 
közgyűlés a leghuzamosabb ideig és itt 
volt a legbehatóbb vita. Iga?; megelé
gedéssel konstatáljuk, hogy ez a hosszú 
vita mindvégig érdekes és nívós volt 
Minden szónok érvekkel felfegyverkezve 
szállott a küzdöporondra.

A második tárgy a csendőrséggel 
való újabb szerződés megkötése volt. 
Ezen gyorsan túlesett a közgyűlés. A 
törvényhatósági bizottságnak minden 
tagja csak elismeréssel beszél a csend- 
őrség működéséről s igy szívesen is 
látta mindenki, hogy a csendőrség to
vább is a városban marad.

Az első rendkívüli közgyűlés lefolyá
sáról a következő részletes tudósításunk 
számol be :

Dr. AmbrozoviCS Lajos főispán pontban 3 
órakor nyitotta meg a rendkívüli közgyűlést.

Dr. Fehér Lórin ez I. aljegyző, tanügyi elő
adó felolvassa a kultuszminiszternek a közi
gazgatási bizottság azon leiratát, amelyben 
tudatja, hogy a közigazgatási bizottságnak 
a r. kath. iskolák községi jellegűvé fejlesztő 
határozatát jóváhagyja.

Majd az alábbi nagy tanulmányra való 
taflácsi javaslatot terjeszti elő:

A tanács javasolja, hogy a vallás- és köz-

oktatásügyi miniszternek a közigazgatási 
bizottsághoz intézett azon leiratát, amelyben 
tudatja hogy a kath. felekezeti jellegű iskolá
kat, községi jellegűvé szervezi át, jóváhagyja, 
a közgyűlés tudomásul veszi. j

Továbbá, hogy a községi polgári iskolaszék 
hatról harminc tagúvá kiegészíttetik és abba 
beválasztatik : Dr. Bernhardt János, Müller 
József, dr. Valentin Emil, dr. Nyiraty János, 
Meskó László, Cérnay Imre, Delly Géza, 
Tüske János, Weisz Nándor, Scherer Sándor, ! 
Drescher Gyula, Tury Mátyás, Alföldy Béla, 
Jorgovics Szvetozár, Szabó Sámuel, Bajai 
Péter és dr. Makray László bizottsági tagok, 
Kollár Ágoston, Würtz Pál, Székely Károly, 
dr. Fehér Lőrinc, Major Károly és Somogyi 
Emil oly kikötéssel azonban, hogy amennyi
ben időközben a községi népiskola állami j 
kezelésbe átvétetnék, a községi iskolaszék ki- j 
egészitésére beválasztott tagok mandátuma | 
megszűnik.

Miután a város közönsége a tanügyi kor
mánynak az iskolák államosítására vonatkozó 
politikáját a magyar állameszme megerősítése 
és a magyar kultúra terjesztése szempontjá
ból helyesnek és célirányosnak találja, s a 
közoktatásügyi kormány ezen törekvésében 
támogatni óhajtja;

tekintettel arra, hogy a bajai iskolák túl
zsúfoltak és a város közönsége anyagi erő 
hiányában a meglevő iskolákat fejleszteni, 
kibővíteni, újakat építeni, felszerelni és tan
erőkkel ellátni, egyáltalában a tanügyi terhe
ket emelni nem képes, a törvényhatósági 
bizottság közgyűlése elhatározza, hogy a vá
ros által eddig viselt tanügyi terhek felaján
lásával, úgy a községi polgári és elemi isko
lákat, mint az óvodákat állami kezelésű* 
leendő átvétele, s az államosítási szerződés 
megkötése végett egy miniszteri meghatal
mazott kiküldése iránt a közoktatásügyi mi
niszterhez indokolt felterjesztést intéz és az 
államosítási szerződés előkészítése végett a 
miniszteri kiküldöttel folytatandó tárgyalások 
megejtésére a város közönsége részéről dr. 
Hegedűs Aladár kir. tanácsos, polgármester 
elnöklete alatt, Erdélyi Gyula főjegyző, dr. 
Klénánc György t. ügyész, dr. Feliér Lőrinc 
l. aljegyző, dr. Rajk Aladár és Drescher Béla 
biz. tagok küldetnek ki.

Dr. Bruck Samu bizottsági tag indítványa 
elutasítása javasoltatik.

A közgyűlési határozatot a következő 
felterjesztéssel küldik meg a kultuszminisz
ternek :

Nagyméltóságú Magyar Királyi
Vallás és Közoktatásügyi Minisztérium!
A nemzeti állam fenmaradásának és meg

erősödésének elsőrendű feltétele az, hogy az 
államhatalom a népoktatást nemzeti alapokra 
fektesse. E célból szükséges, hogy oly intéz
mények letesittessenek, a melynek a helyi, 
nemzetiségi és felekezeti vonatkozásoktól 
menten, a kormány közvetlen felügyelete alatt 
a nemzeti kultúra szolgálatában álljanak. Min
den állami iskola a magyar kultúra cgy-egy 
védőbástyája, a honnan a magyar állam 
eszme a tudomány fáklyájával a sötétséget 
bevilágítja és a hazaszeretetei igéivel a szép 
és nemes iránt fogékony gyermekszívet meg
termékenyíti.

Baja város közönsége felismerve a helyes 
tanügyi politikai irányelveit, a közoktatásügyi 
kormánynak az iskolák államosítására vonat
kozó politikáját anyagi erejéhez mérten támo
gatja, s úgy a községi polgári és elemi isko
lákat, mint az óvodák a város által eddig 
viselt tanügyi terhek felajánlásával állami 
kezelésbe adja.

Városunk, egyrészt létszámával és intel
ligenciájánál fogva, másrészt intézményeinél 
fogva (elemi,- polgári és felső leány népiskola, 
tanitóképezde, főgymnázium, kereskedő és 
iparostanonciskola stb) kulturális gócpontja 
Bács Bodrog megye felső és Pest megye alsó 
részének. Természetes tehát, hogy a váro
sunkat gyűrűként övező Vaskút, Csátajlu, 
Gara, Csávoly, Hajós, Császártöltés németajkú, 
Szántóvá, Boreg, Bajaszentistván, és Szenti- 
ván szlávajku községek gyermekei a mi 
iskoláinkat tömegesen látogatják, hogy egy
részt a megyar nyelvet megtanulják, másrészt 
a szükséges ismereteket elsajátítsák.

Nemzeti missiót teljesít tehát a kormány 
akkor, midőn állami iskolák felállításával 
lehetővé teszi, hogy idegen ajkú polgárok 
magyar nyelven, a magyar haza szeretetében 
neveltessenek.

Eddig kézséggel nyújtottunk segédkezet a 
magyar kultúra terjesztésében. Nem volt eset, 
hogy a jelentkező idegenajku gyermekek 
előtt iskoláink kapuit elzártuk volna. Azon
ban egyrészt tankötelesek, másrészt a szabad
kai gycrmekmenhelyből Bajára elhelyezett

Budapesti „Bonbo * r
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tek közre. Nevezetesen: Dr. Bernhart János
nak, mint ezen eszme kezdeményezőjének, 
dr. Fehér Lőrincnek, dr. Ambrozovics Lajos 
főispánnak és dr. Rajk Aladár országgyűlési 
képviselőnek.

Drescher beszédét többször szakította meg

lelenc-gyermekek és idegenajku gyermekek 
számának emelkedése folytán a városi pót
adó 33%-ával fentartott iskolák a tankötele
sek száma a 90-et meghaladja. Hogy
hygieniai és pedagógiai szempontból az isko
lák túlzsúfoltságának minő káros következ
ményei vannak, azt bővebben fejtegetnünk : 
nem szükséges. lelkes éljenzés és taps.

A város költségvetéséből megállapítható, , j)r. Bernhardt János szintén visszautasítja
hogy a város közönsége, amely mintegy j d|, Bruck indítványát és hangsúlyozza, hogy 
100.000 koronával, az állami adó 23 száza- . . . .... . . -- , ... . . . . . . .  , . . i a  kozsegesites csupán azért történt, hogy azlékáva], a / / százalékot kitevő községi pót-
adó 33 százalékéval járul az elemi-, polgári- j államosításnak az útjába álló lélekezeli jel- 
iskolák és az ovodák fentartásához : a meg- leget elhárítsák.
levő iskolákat kibővíteni, újakat építtetni, j Dr. Valentin Emil is ellene van a Bruck-féle 
azokat felszerelni, tanerőkkel ellátni, egy 
szóval a tanügyi terheket emelni nem képes.

A fejlődés és a haladás törvénye nap-nap 
után újabb áldozatot követel a város közön
ségétől. Ezzel szemben jövedelmi forrásaink 
nap-nap után apadnak ; a polgárság adófizető 
képessége időről-időre csökken. Egy év alatt 
háromszáz iparos szüntette be az iparát. Csak 
erőink megfeszítésével vagyunk képesek fél
milliót meghaladó kiadásainkat fedezni.

A felsorolt nemzeti állami és gazdasági i 
okok késztetnek bennünket arra, hogy jelen 
felterjesztésünkhöz csatolt költségvetésben 
.'eltüntetett tanügyi költségek, összes elemi 
iskolai épületek, a három év előtt iöO.OCO K 
költséggel épült és mintaszerűen felszerelt 
polgári iskolai épület felajánlásával kérjük 
Nagyméltóságodat, hogy a városi elemi és 
polgári iskolákat, ügy az óvodákat 1909 évi 
szeptember hó 1-től kezdődőleg állami keze
lésbe átvenni, s az államosítási szerződés 
megkötése végett egy ininisteri meghatalma
zottat Bajára kiküldeni méltóztassék.

Baja város törvényhatósági bizottságának
1909 évi május hó 10-én tartott rendkívüli 
közgyűléséből.

Dr. HEGEDŰS ALADÁR,
kir. tan., polgármester.

Ezzel kapcsolatosan előterjeszti dr. Fehér L.
dr. Bruck Samu biz. tag azon indítványát, hogy
a varos a községi iskolákat ne államosítsa,
hanem kérjen az iskolák fentartásához állami 
segélyt.

Di. Bruck Samu kifejti álláspontját, hogy 
miért kívánja, hogy az ellemi iskolákat ne 
államosíts* a város. Szerinte meg kell kísér
lem az államsegély megszerzését, (indítványát 
kiegészíti pótlólag azzal, hogy kérje a város, 
hogy a meglevő iskolákat tartsa meg a város, 
azok felállítására állami segélyt kérjen és 
kéijük, hogy az állam létesítsen új népiskolákat.

Dre8chei Béla rámutat az indítvány tartha- 
t*tian voltára és magas szárnyaláséi beszéd
ben támogatja a tanács javaslatát. Megdönt
hetetlen statisztikai adatokkal bizonyítja, hogy 
mily messze fölötte állanak az állami iskolák 
színvonal szempontjából a községi és állami 
felekezeti iskoláknak ; csak egyetlen kivételt 
koncedál : a főváros községi iskoláit, mely 
milliókat áldoz és áldozhat iskoláinak fen tar
tása és fejlesztésére. Két indítványt nyújt be.
Az egyikben azt ajánlja, hogy az iskolaszék
nek a tanács által javasolt kiegészítését ejtsék 
el, mert szerinte az célszerűtlen. Megesheíik, 
hogy szeptemberig államosítják az iskolákat 
és akkor egy 30 tagú iskolaszék igazgatja az 
ö tanárral rendelkező polgári iskolát.

Másik indítványa uz, hogy a közgyűlés 
mondjon jegyzőkönyvi köszönetét mindazon 
tényezőknek, akik a kozségesitós és államo- 
'lUs keresztülvitelén eredményesen működ-

Telefonhirek.
Budapest, 1909. május 11

A válság.

indítványnak. Az iskolaszék kiegészítésének 
szükségességét emeli ki és ezért kéri Drescher 
Béla indítványának elvetését. Indítványozza, 
hogy az előadói javaslatból ez a rész, hogy 
«államsegélyt úgy sem kaphatunk« töröltessék 
és az államosítás könnyebb keresztülvitele 
érdekében maradjon ki a közgyűlés jegyző- i 
könyvéből dr. Bruck indítványára vonatkozó 
rész.

Dr. Bruck Samu újabb felszólalásában el
hárítja magától azt, mintha őt indítványának 
benyújtására hátsógondolatok késztették volna.

Drescher Béla visszavonja indítványának 
azon részét, amely az iskolaszék kiegészíté
sére vonatkozik.

Dr. Fehér Lőrinc előadó röviden reflektál a 
felszólalásokra. Hozzájárul dr. Valentin indít
ványának azon részéhez, hogy a javaslatból 
maradjon ki az államsegélyre vonatkozó rész. 
Azt ellenzi, hogy a közgyűlés jegyzőkönyvé
ből kimaradjon a dr. Bruck indítványára vo
natkozó rész, mert a jegyzőkönyvet történelmi 
hűséggel kell megszerkeszteni.

Dr. Ambrozovics Lajos főispán felteszi a 
kérdést, hogy a közgyűlés elfogadja-e a 
tanács javaslatát, Drescher Béla jegyzőkönyvi 
köszönetre vonatkozó és dr. Valentin Emil 
módosító javaslatával ?

A közgyűlés óriási többséggel, majdnem 
egyhangúlag elfogadja a tanács javaslatát, dr. 
Valentin Emil módosító javaslatával és 
Drescher Béla indítványával.

Dr. Bruck indítványa elesik.
A rendkívüli közgyűlés második tárgya 

minden vita nélkül, egyhangúlag elfogadtatott.
A közgyűlés kimondotta, hogy a csendőr

séget tovább is megtartja, a csendőrlaktanyát 
megépíti, utasította a tanácsot, hogy a pót- 
szerződés megkötése és egyéb intézkedések 
megtétele céljából érintkezésbe lépjen a bel
ügyminisztériummal.

Ehelyütt szükségesnek tartjuk kiemelni,
hogy a város közönsége a közgyűlés ezen
határozatát a legnagyobb megnyugvással
fogadja, meit a csendőrség működésével tel
jesen megvan elégedve.

Elismeréssel kell adóznunk a csendőrség 
patancsnokságának, aki odatörekszik, hogy 
Bajara a legénység intelligensebb elemét he
lyezze. A legénység különösen annak veze
tője, Balog Sándor őrmester úgy a közbizton-

W e k e r 1 e Sándor miniszterelnököt 
ma egy órai kihallgatáson fogadta a 
király. A kihallgatás után felkereste a 
miniszterelnök gróf An d r  á s s y  Gyula 
belügyminisztert és azzal mintegy más
fél órán át konferált.

A Neu Freie Presse mai reggeli szá
ma közli, hogy a király Andrássy 
Gyula grófot bízta meg kabinetalakitás- 
sal. Ez a hir azonban egyáltalán nem 
felel meg a valóságnak.

Politikai körökben az a hir van el
terjedve, bogy Wekerle Sándor ma 
mint designált miniszterelnök hagyta el 
a király dolgozószobáját.

Vasúti szerencsétlenség.
Marburgból jelentik, hogy Brescsits 

állomáson összeütközött a karinthiai 
gyorsvonat az úgynevezett gráci szín
ház vonattal. Egy ember meghalt, töb
ben súlyos sérülést szenvedtek. Két 
kocsi összezuzódott, kettő pedig kigyul
ladt.

Öngyilkos postatiszt.
Szilágysomlyón K u s z s y Zoltán posta

tiszt nagyfokú idegesség folytán főbe 
lőtte magát, nyomban meghalt.

Bányaszerencsétlenség.
Skubsibán bányaszerencsétlenség tör

tént. tegnap Ma 10 halottat hoztak ki a 
romok alól.

A francia postás-sztrájk.
A francia postások és távirászok ma 

plakátokat ragasztottak ki Páris utcáin 
ezzel a felirattal :

Utolsó felhívás a parlament tagjai
hoz. Elmondják aztán, hogy a miniszter 
elnök megszegte az egyezséget, mert 7 
postatisztet elbocsátott. Kilátásba helye
zik, hogy ha nem orvosolják a s rel- 
meket, úgy késhegyig menő 1: arcot 
indítanak.

-•« M r.ia x - ̂  ■ _ -.a_ n t ; - f».

N A P IH IR líK .
A városok államsegélye. A városok kár

talanítására felvett kétmillió korona felosztá
sára a belügyminisztériumban törvényjavaslat 
készül. A készülő javaslat azon az elvi alapon‘i'íu fíMmt-irtócu i, i í , kc&zui. r \  aeszuio javaslat azon az eivi aiupsag ionntattasa korul kifejtett buzgalmával , , . .. , ,mim tis'/tfd ó a  ♦ «nit ♦ . , . , , , ’ í nyugszik, hogy a varosok az összegből olyanmini tisztes cs tapintatos eljárásával nagyban , . , . , .. , .i arányban reszesittetnek, amilyen aranyban azeljárásával nagyban 

hozzájárult ahhoz, hogy a csendőri intézmény 
itt Baján oly nagy népszerűségre tett szert.

A második rendkívüli közgyűlésről köze
lebbi számunkban adunk tudósítást.

adózási, katonai, közegészségügyi és rendőrségi 
ügyekben átruházott hatáskörben az állami 
funkciót teljesitik. Baja városnak ezek az állami 
funkciók sok pénzébe kerülnek évente és igy 
tekintélyes részt kap majd a városok állam
segélyéből.



Szabadalmazott

kivehető szélkazánnal, tökéletes berendezéssel 
Vermorel-rendszorií, jóininőségű permetező

KECSKEMÉTI POR.7
kipróbált legjobb permetezési anyag a
szóló perono8zpora-beteij8óge ellen.
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A budapesti „Bonbonnière" Baján.
Deutsch Mátyás a Nemzeti Szálloda agilis 
bérlője két előadásra szerződtette az ország 
legjobb cabaret-társulatát. A budapesti „ B o n 

b o n n i è r e "  cabaret vendégjátéka ma szerdán és 
holnap csütörtökön este lesz a Nemzeti Szál
loda dísztermében Deutsch Matyi hirneves 
konyhája és a budapesti elsőrendű szereplők 
művészete bizonyára meg fogja nyerni a kö
zönség tetszését. Asztalokra előjegyezhetni a 
Nemzeti Szállodában esti 7 óráig.

Egy munkás balesete. Szabó Sándor 
napszámos több társával barakkot bontott a 
baja—bátaszéki vasútépítés telepén. Munka 
közben az vették észre a munkások, hogy 
egy közfal inog. Erre futásnak eredtek, s 
Luspai Pál napszámos fölbukott, Szabó futás 
közben megbotlott Luspaiba és szintén elterült 
a földön. Ebben a pillanatban ledőlt a közfal 
és egész súlyával ráesett Szabó lábára. 
Szabó lába a ráeső fal súlyától eltörött. A 
szerencsétlen munkást a városi közkórházban 
ápolják.

A pálinkamérések vasárnapi bezárása.
A vasárnapi munkaszünetről szóló uj törvény- 
tervezet tárgyalása most van folyamatban. A 
tervezet 14-ik szakasza vasárnapokon csak 
reggel 6 órától délelőtti 10 óráig engedi meg 
a pálinkamérések nyitvatartását. Ezzel szem
ben az alkoholellenes országos bizottság azt 
a követelést állította fel, hogy szombat este 
6 órától hétfő reggeli 6 óráig legyenek zárva 
az égetett szeszes italok kimérésével foglal
kozó üzletek, mert ebben az időben szokta a 
munkás osztály heti keresményét könnyel
műen elkölteni. Vájjon ki fog győzni?

Hűtlen cseléd. Kocsis Viktória, Gergely 
Benőnek cselédje azzal hálálta meg úrnőjének 
a bizalmát, hogy meglopta és aztán a ruháit 
összeszedve, megszökött. A rendőrség keresi.

Betörés. T i n i t  Antal szőlőjének présházát 
feltörték és onnan metszőollót, mérleget, ka
bátot és ílóbert-puskát elloptak. A tettest és 
a lopott tárgyakat már megtalálták.

SegédaxerkeRsU/) :
F O D O R  KÁROLY.

Kiadóhivatal : 
WA G N E R  ANTAL

könvvkere.skedéBÓbpii

H a tá r id ő  ü zlet I
haja, 1909. május 11 i

Búza máj.-ra 13*76 juni.-ra 13 75 okt.-ra 11*79 
Rozs májusra 9 K 86 októberre 9 K 35 
Zab » 7 » 41
Kukorica júniusra 7 » 60 júliusra 7 *> 82 !
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Az árak 50 kg.-ként értendők.
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Bíitosité
(fy$cuitazioi)i (jeneraü.)

főügynökségét a Mészáros-féle 
Takarékpénztár utca 1 . földszint, 

helyezte át.

% % % % % % % % % % % % % % % % %

itteni
házba,

■ M

Szerkesztéséi* telefon szama 1<)1. 
Kiadóhivatal telefon száma : BB.

Üzlet-eladás
50 év óta fennálló és kiterjedt vevő-körrel 

birő, jó hírnek örvendő üzletemet átadni, 
részben kicsinyben eladni szándékozom, 
miért is van szerencsém a n. é. közönség 
szives tudomására hozni, hogy raktáromon 
levő legjobb minőségű és legújabb divatu

nap- és esííei nyöket
mélyen leszállított árakon eladom és felké
rem arra a n. é közönséget, hogy ezen ritka 
kedvező alkalmat az olcsó és jó bevásárlás
hoz fölhasználni szíveskedjenek.

Kiváló tisztelettel
S t e i n e r  F I.
nap- és esőernyő-gyár. 

M T  Javítások, áthúzások és átalakítások
i ^

az üzlet fennállásáig tovább is elfogadtat- 
i nak.

1

j y  A bajai iparkiáliitáson díszoklevéllel kitüntetve!

K R A M M E R  j .  és F IA  B A J A .
Ajánljuk mérleg-gyártmányainkat és pedig: egyensúly-,
tizedes-, százados-, élőállat- és hid-morlegeinket a 

legmegbízhatóbb és legolcsóbb kivitelben.
Javítások és sül\ i írá/ások, újra hm.:' - 
si tűssel olcsón és gyorsan eszközölu Inek

C  « /

A lapittatott 1866 ban

A magyar* család
_______  f* •• no

írták :
Dr. Bexheft Ármin, Dr. Dalmady Zoltán, 
Dr. Jakabné, Dr. Rácz Hanna, Dr. Bán 
Hona, Dr. Garami Béla, Dr. Kovách Aladár, 

Sárosi Bella és Treitz Rétemé.

Tartalma :

Egészség. Lakás. Ruházkodás
Családi krónika. — Egészség és be
tegség. — Az emberi test és ápolása. 
— Fertőző betegségek. — Betegápolás.
A női élet egészségtana. — Gyermek- 
ápolás. — Szépségápolás. — Első se
gítség. — A lakás. — Lakás és egész

ség. — A ruházkodás.
256 szövegképpel, 12 színes és ö fekete

műmelléklettel

m

A ra  i
vászonkötésben 22 korona,
bőrkötésben 28 korona.

Kapható :
csekély havi részletfizetésre

Dfj. )Vagner jRntal
könyv-, zenemű- és papirkereskedé.séhen

BAJÁN.

JR magyar család aranykönyve
három kötetben jelenik meg.

Célja, hogy minden magyar család er
kölcsi és anyagi boldogulásának minden 
kérdésében útmutatója, tanácsadója

legyen.
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H ird etések
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2 szekrény, 2 ágy 2 éjjeli-szekrény 
1 mosdó, tükörrel és márvánnyal

Erzsébet királyné-utca 5. sz.
Mindennemű hálószoba berendezések : 
mahagóni, palisender, tölgy és diófából, 
ebédlő és uri-szoba berendezések jutá
nyos áron kaphatók. Modern tükrös és 
rézrudas ebédlő divánok, ottománok és 
szalon garnitúrák állandóan nagyobb 

mennyiségben vannak raktáron.

ok, kartonok és

A Bajai szőlők vasűt-állomás közele 
ben levő 15.000 Q-öl kiterjedésű 
földemet, mélyben 5700 [J-öl nemes 
faj termő-szőlő, 750 □  öl erdő van. 
van továbbá egy uj gazdasági épület 
— szabadkézből eladó. Bővebb felvilá
gosítás nyerhető P astrov ics József
nél ugyanott.

Saját főzésű zavatolt tiszta fa 
készített

SWost jelent megkapható
KRAUSZ MÓRNÁf 

Bajaszentist vánon.

UGRÓN GÁBOR lap vezer

Színmű négy felvonásban
— Minden hirdetés felesleges. —

A dohányzó egyszer veszi es többé
m ást nem szihat.

Legjobb valódi francia szivarka* 
papír es szivarkahüveh} kapható

az ország minden 

különlegességi árudáidban.

a legolcsóbb, függetlenségi 48-as napilap.
cikkeit írják : Ugrón Gábor, Ábrányi Emil, 
3r. Halász Lajos országgyűlési képviselő.

Szerkeszti : Lánüor Tivadar.

ELŐFIZETÉSI ÁR:^=ELEEEr 
Egy évre . 16 K I Negyedévre . 4 K 
Félévre . . .  8 K | Egy hóra 1.40 K

Sgges szám ára 2 krajcár.
Megrendelhető :

Budapest, VII., Miksa-utca 8. 
minden postahivatalnál es lapelárusitónál.

HERCZEt

mm® Kapható : m m e

$  iff Wagner* Antal #
könyvkereskedésében a

5  BAJÁN. S
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Nyomatott Nánay Lajosnál Baján
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